Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 058/2017

Data: 03 de fevereiro de 2017

Constitui e dá posse aos membros das Comissões Permanentes e

Comissão Especial para o Ano Legislativo de 2017 e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

*  RESOLVE:

Art. 1® Constituir e dar posse aos membros das Comissões Permanentes e

Especial, escolhidos conforme proclamaçao dos eleitos mediante acordo de lideranças, com base
no Ailigo 8° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer as
matérias de sua competência específica, conforme determina o Artigo 28 do Regimento Interno.

Art. 2° Os membros empossados em cada Comissão de que trata o Artigo 1° desta
Portaria, são os seguintes:

1) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Presitlente: Marlon Zanclla

Relator: Cláudio Oliveira

Membro: Professora Marisa

2) COMISSÃO DE FINANÇAS. ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO:

^  Presidente: Professora Silvana

Relator: Bruno Delgado

Membro: Acacio Ambrosini

3) COMISSÃO DE EDUCACÂO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Presidente: Mauricio Gomes

Relator: Professora Silvana

Menibro: Damiani da TV

-») COMISSÃO DE OBRAS. VIACÃO E SERVIÇOS URBANOS:
Presidente: Cláudio Oliveira

Relator: Mauricio Gomes

Membro: Toco Bággio

5) COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE;
Presidente: Mauricio Gomes

Relator: Professora Silvana

Membro: Dirceu Zanatta

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro • Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mall: secretaria@sorriso.mt.leg.br